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ESTADO DA BAHIA ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

PROCESSO ADM. LICITATORIO N°. 058/2022

INEXIGIBILIDADE N°. 003/2022

CONTRATO N°. 053/2022

CONTRATADO(A): HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUCOES
ARTISTICAS ME (FORROZAO BREGA & VINHO)

CNPJ: 08.684.071/0001-62
VALOR: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS)

VIGENCIA: 60 (SESSENTA) DIAS
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Chorroché - Bahia, 07 de junho de 2022.

Exmo. Sr.

Humberto Gomes Ramos
Prefeito Municipal

Nesta

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Amparada legalmente no art. 25, III, da Lei de Licitagles, solicito autorizacdo
para contratacdo da banda “FORROZAO BREGA & VINHO” a se apresentar durante
as comemoragdes dos tradicionais festejos juninos (quadrilha da Escola Municipal Maria
Alves de Sa), no Povoado Caraibas, no dia 12 de junho de 2022.

Os referidos festejos, além de uma forma de expor a cultura local e proporcionar
diversdao para a populacdo, representa uma forma de aquecer a economia local,
trazendo beneficios diretos e indiretos para a municipalidade, principalmente através da
atracdo de turistas de cidades vizinhas e de outros polos regionais.

E dentro desta realidade que propomos a realizacdo de contratacdo de artistas
para animar a mencionada festa, incrementando a economia e, a0 mesmo tempo,
fortalecendo os nossos tragos culturais.

A contratacdo se dard através de empresario exclusivo, qual seja, a pessoa
juridica HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUCOES ARTISTICAS ME (FORROZAO
BREGA & VINHO), inscrita no CNPJ: 08.684.071/0001-62.

Insta ressaltar que a Banda “*FORROZAO BREGA & VINHO"” é uma banda de forré
moderno, intitulado “PISADINHA”, natural da cidade de Monte Santo-Bahia e teve como
fundador o cantor e empresario Homero Silva no ano de 1996. A Pisadinha é uma
juncdo vaneirdo, pagode, axé, dentre outros estilos musicais, que unificados fazem do
forré um ritmo mais dangante e envolvente.

Inicialmente, o Forrozdo Brega e Vinho era grupo e logo se tornou banda apds a
aceitacdo de seu trabalho pelo publico, com isso grava o seu primeiro CD “Homero
Silva e Brega e Vinho” sendo o mesmo de forrd variado. No volume 1 destacam-se as
musicas Vem amor, Brigamos & toa e Desejo, todas voltadas para o forré romantico e
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para o brega. No volume 2. a banda se renova com novos cantores que vieram somar o
trabalho juntamente a Homero Silva. Com uma cara nova a banda brilha com os novos
cantores Anderson Liroh e Andréa Gama que arrebentam no volume 2, as musicas mais
emplacadas deste trabalho foram: Ai, td dentro (Homero Silva cantando com Andréa
Gama), Bate Coracdo (interpretada por Anderson Liroh), Ndo d& Mais (interpretada por
Papagaio) e Nunca diga adeus (interpretada por Andréa Gama). Nesta época a Brega e
Vinho incorpora o forré romantico e lidera as radios de sua regifo. No volume 3 a
banda surpreende e estoura em toda Bahia com a musica Menina Bonita interpretada
por Anderson Liroh, varias bandas tocam a musica do Forrozdo Brega e Vinho, mas isso
s6 foi benéfico para a banda que ficou ainda mais reconhecida. Ainda no volume 3 uma
musica de grande aceitagdo foi um forré roméntico interpretado pela cantora Andréa
Gama, “Sei que vou ter esperar”, uma versdo da musica “"One moment in time” da
cantora norte-america Whitney Houston; o Forrd Arreguitado também é muito tocado,
portanto, a banda ganha repercussdo e aceitagdo com este trabalho. No volume 4,
Homero Silva tem a idéia de gravar um CD ao vivo com os sucessos dos CDS anteriores
(Menina Bonita, Sei que vou te esperar, Desejos, etc.) e musicas inéditas, além disso,
mas uma cara nova vem pra enriquecer a banda, o cantor Ritielle Andrade com a sua
beleza e grande estilo. A gravacao do CD ao vivo foi feita na cidade de Monte Santo -
Ba, terra natal da banda reunindo seus fas-clubes, o0 que torna a gravagdo muito
emocionante, e sem duvida um mega-show acontece. No volume 5 a banda grava mais
um sucesso que € executado em todas as radios da Bahia, "O Sabonete”, foi a partir
deste trabalho que a banda comegou a fazer musicas irreverentes e com duplo sentido.
No volume 6 a banda volta a gravar forré6 romantico, mas foi ai que Homero Silva
percebeu que a banda precisava de algo que a diferenciasse das demais, por esse
motivo o volume 6 ficou quase engavetado. E depois de passar 10 anos por altos e
baixos, com a saida da maioria dos musicos, o Forrozdo Brega e Vinho finalmente
consegue alcancar o seu objetivo, restando apenas da velha formagdo, o cantor e
empresario Homero Silva, a cantora Andréa Gama e Ritielle Andrade. Homero faz uma
jogada de génio quando decide mudar o estilo da banda, e diferencia-la das demais
gravando o que nenhuma outra banda havia gravado, algo que iria trazer para a Brega
e Vinho o sucesso tdo almejado, ndo sé na Bahia, mas em todo territério brasileiro, foi
no volume 7 que nasceu A PISADINHA, foi uma febre nacional, varias bandas e
cantores renomados tocaram em seu repertério Americana quer beber, Peneira,
Chamega, Fuleira, A Pisadinha, Sapatdo, E demais, Rapariga, dentre outros sucessos
que estouraram num unico CD, sucessos esses que levaram a banda as paradas de
sucesso de todas as radios do Brasil. Foi no volume 7 que a banda alcangou o seu
apice, chegavam a fazer em média de 30 a 40 shows por més e varios programas de
televisdo, neste mesmo trabalho a banda recebeu o disco de ouro nos programas
“EORROBODO” e “LEVANTA POEIRA” da TV DIARIO, pela vendagem de mais de 100 mil
copias. O volume 8 ndo foi diferente, a banda consegue consolidar o seu sucesso com
as musicas Quer beber, ou quer fazer um bebezinho?, Bichinha no palco, Fusquinha,
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Mexe e pisa, Anel do Eno, dentre outras. No mesmo ano a banda grava o seu 1° DVD
oficial com um publico de mais de 50 mil pessoas em Petrolina-Pe. No volume 9 a
banda da sustentabilidade ao seu sucesso gravando mais um CD que cai na boca do
povo, sendo as musicas mais executadas nas radios Créo da vizinha, Etiqueta,
Piriguete, Good-bye, Danga do picolé e Menino de rua. Contudo, o volume 10, que até
0 presente momento é o trabalho mais recente da banda, gravado em 2009, vem com
uma novidade, “*O PISADAQO”, que da consisténcia a PISADINHA. O presente trabalho
vem sendo bem executado também nas radios, as musicas mais tocadas sdo: Ai
dentro, Lambe que é de mel, Tchuco, tchuco no motel, Pirigueteiro e Coxinha e
Doquinha.

A banda atualmente é composta por 18 integrantes, dentre musicos, produgéo,
técnicos e dangarinas. A frente é liderada pelos cantores, Homero Silva, Andréa Gama,
Fernando Singer e Junior Cawboy pra fazer a alegria da galera forrozeira.

A referida banda possui grande aceitagdo do publico em todo territério nacional,
sendo que no ultimo ano nos referidos estados realizou diversos shows.

Segue em anexo toda documentacgdo relativa aos documentos de identificagao,
midia e regularidade fiscal, para a prestagdo dos servicos, pelo cache de R$ 20.000,00
(vinte mil reais).

Certos do devido atendimento as disposicdes, renovamos nossos protestos de
estima e consideracao.

Atenciosamente,

SILAINE'A ANO DO NASCIMENTO RAMOS

Secretaria Municipal de Educacao e Cultura
Gestora do Fundo Municipal de Educagao
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SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 9 DE JUNHO DE 2022 - ANO (VI - Ne 23.434

[INsC.— TNOME JLOCAL DE APRESENTAGAO ] 032.2307.2022.0003091-17 | 035/2022 | PREFEITURADE [ 01 a 01/0712022 | RS 08/06/2022
{2010933-7 | ANA BEATRIZ SOARES FERREIRA (SUB JUDICE) | IEPVILAMILITAR (SALVADOR-BA) ] NM%%%GU 0o 142.800,00
zaalr\::::;-og;::' junho de 2022. PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO - Cel PM. Co- 032.2307.2022,0003082.26 | 03672022 | PREFEITURADE | 17 2 260672022 | RS RI0E2022
MARACAS 144.200,00
032.2307.2022.0003114-48 | 03972022 | PREFEITURADE | 19 2 26/0672022 | RS 08/062022
SECRETARIA DO TRABALHO e A i
? 032.2307.2022.0003112-85 | 040/2022 PREFE[I‘I’URADE 15324 RS
PINDA 142.800,00
EMP REGO’ RENDA E ESPORTE 032.2307.2022.0003059-87 | 0452022 | PREFEITURA DE | 23 a 2610672022 | RS 08/06/2022
-, . . ITANHEM 142.800.00
Supenntendenua dos Desportos 032.2307.2022.0003067-97 | 04872022 Egg’s%ns 19 2 2410612022 | RS 81.600,00 | 080672022
do Estado da Bahia - SUDESB 032.2307 2022000301725 | 0532022 | PREFEITURADE | 09 3 150872022 | RS 61500,00 | CB0ai2022
CHORROCHO
032.2307.2022.0003074-16 | 05672022 | PREFEITURADE | 16 a 25/06/2022 | R$
Resumo do Termo de Convénio n® 65/2022 LUIS EDUARDO 108.000,00 | 08/06/2022
Processo: (69.1479.; 2022 0002225-11 Partes: SUDESB e o Municlpio de Ribeira do MAGALHAES
Pombal-Ba. Objeto: apmo para de Areninha 50x30m e ref( do Estadio
localizado no Compt i io de szelra do Pombal/Ba. Dotaglo Orgamentaria:
Unidade Orgamentaria 21.. 301/ Unidade Geslora 0001/ Fung&o 27/ Subfungdo 812/ Programa
305/ PAQE 7973/ Regi2o Planejamento 6900/ N: Despesa 4.4.40.42/ Destinagdo Recurso
0.100.000000 e/ou 0.300.000000. Valor Global: R$2.128.722,75 (dois milhdes cento e vinte @
oito mil, setecentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos). Vigéncia: 210 (d e
dez) dias. Data: 08/06/2022. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB
@ Eriksson Santos Silva, Prefeito Municipal de Ribeira do Pombal-Ba. 03'5,‘;‘:;';3%& /-\
Superintendéncia de Fomento ao Turismo do Estado da
(3 ad
Bahia - BAHIATURSA B
RESUMOS DE CONVENIOS g

Firmaram convénio com a Superintendéncia de Fomento 3o Turismo do Eslado da Bahia
- Bahiatursa, os Municipios abaixo relacionades, tendo como objeto a Cooperaglo técnica e
financeire para viabilizar a realizag80, nos municipios e datas indicadas, o projeto “SAO SOAO DA
BAHIA E DEMAIS FESTAS JUNINAS 2022°, conf Plano de Trabalho e demais

insertos em cada Processo; FONTE ORGAMENTARIA: 0.100.000000 efou 0.300.000000.;
VIGENCIA: Da data da assinatura até 60 dias contados a partir do itimo dia da execuc8o
constante no Plano de Trabatho. *“Nos valores tolais est8o inclusas as contrapartidas.

DIGITAL

Garante autenticidade e
seguranga nas transagdes
eletrénicas.

PROCESSO N°® CONVENIO | MUNICIPIO PERIODO *VALOR (RS). | DATADE
" ASSINATURA ——
032.2307.2022.000200561 | 0032022 | PREFESTURADE | 232 25/06/2022 | RS 08/06/2022 -
ANGUERA 142.800,00 o
032.2307 2022.0002092-19 | 00472022 | PREFEITURADE | 23 2 2610672022 | RS 08067202 STA00
AMARGOSA 142.80000 Sede Egba
032.2307.2022.0003022.95 | 00572022 | PREFEITURA DE | 21 & 2410612022 | RS 0810672022 71 3116 2137
CONDEUBA 12240000 www.egba.ba.gov.br
032.2307.2022.000304581 | 0102022 | PREFEITURA OE | 103 11/06/2022 | RS 81.600,00 | 08/06/2022
IBIRAPUA B
032.2307.2022.0002970-11 | 0162022 | PREFEITURADE | 23 a 25/06/2022 | RS 080612022 . . .
SAUDE 102.000,00
032.2307.2022.0003137-34 |021/2022 | PREFEITURADE | 102 12/06/2022 | RS 0800672022 :
SAO DOMINGOS 102.000.00 :
032.2307.2022.0003160-83 | 02272022 | PREFEITURA DE | 09 3 12/06/2022 | RS 81.600,00 | 080672022 -
XQUEXQUE DOOL
032.2307.2022.0002997-23 | 0232022 | PREFEITURA DE | 23 2 23006/2022 | RS 0810672022 i
APORA 14280000 Portal e aplicative que oferecem
032.2307.2022.0003035-18 | 02772022 PREEEEITURA 18.a 22/062022 | RS 81.600,00 | 0810612022 acesso a informagdes publicadas ¢
gimgé% no Didrio Oficial do Estado. A
£
032.2307.2022.0003040-77 | 0282022 | PREFEITURA DE | 23 a 26/06/2022 | RS 081062022 Y
: IAGU 102.000,00 dool.egba.ba.gov.br A EE
032.2307.2022.0003055-53 | 02972022 | PREFEITURA BE | 153 18/06/2022 | RS 08/0612022 e
ITABERABA 107.000,00 2
0322307.2022.0003072-54 | 0322022 | PREFEITURA DE |17 a 19/06/2022 | RS 0810672022 n
LAPAO 142.800,00 ’ ;
032.2307.2022.00030702 | 0342022 | PREFEITURA |13 224106/2022 | RS 81600,00 | 080672022 K
OF LAGEDO DO EGBA DIARIO OFICIAL 7
TABOCAL PUBLICA BAHIA
032.2307.2022.0003073-35 | 0342022 | PREFEITURA DE | 10 a 2410672022 | RS 081062022
LIVRAMENRO 142.800,00 EGBA: 71 3116 2850/2133 * www.egba.ba.gov.br
DE NOSSA f
SENHORA -

COPIA - Consuite informagdo oficlal em www.dool.egba.ba.gov.br



PROPOSTA: | 6000606

MONTE SANTO - BAHIA. 30 DE MAIO DE 2022.

Como demonstrado em nossa imagem de empresa. O Forrozao Brega ¢ Vinho na Pisadinha inscrita com o
numero de CNPJ: 08.684.07170001-62. sediada na Av. Luiz Eduardo Magalhaes. 452, Centro. Monte Santo -
Bahia. Aqui representado pelo Sr. Homero Oliveira da Silva. Inscrito com o numero de RG: 0296615790
SSP/BA ¢ CPF: 505947705-30. residente ¢ domiciliado na Av. Luiz Eduardo Magalhdes, 566, Sala 01.
Centro. Monte Santo - Bahia. vem respeitosamente a presenga de Vossa Senhoria. apresentar nosso trabalho.
¢ demonstrar o desejo de oferecermos _uma (01) Apresentacdes Artisticas , com 01:20:00. (uma hora e
vinte minutos) de show por apresentacio

ATRACAO DATA HORA | LOCAL VALOR
BREGA E 12 - 06-2022 | 00:00 | Em praca publica em 20.000,00
VINHO comentoraciio aos festejos

Juninos. no poveado de
Caraibas. em Chorrocho -
BA

TOTAL
20.000,00

disponibilidade para o evento encontra-se ¢em grau exclusivo para localidade citada, estando os
mesmo ansiosos para uma nova relagdo de trabalho.

EMPRESA; FORROZAO BREGA E VINHO NA PISADINHA

APRESENTACAO : DA BANDA FORROZAO BREGA E VINHO NA PISADINHA EM COMEMORACAO
AOS FESTEJOS JUNINOS DO POVOADO DE CARAIBAS DA CIDADE DE CHORROCHO -BAHIA
VALOR TOTAL: RS 20.000,00 (VINTE MIL REAIS).

FORMA DE PAGAMENTO: 50% (Cinquenta por cento) NO ATO DE ASSINATURA DE
CONTRATO e 50% (Cinquenta por cento) em até 42 Horas pos-realizacio do show.

BANCO BRADESCO

AGENCIA: 3621-8

CONTA CORRENTE  0013053-2

HOMEROQO OLIVEIRA DA SILVA, FORROZ(CAO BREGA E VINHO

Agradecidos pelis atencdo, fogo apuino se enwoitia nunieros wletnmiens pata contrto, em - taee de solugio de guadiuen dusidis ou para imanores
NegOCiteaes Fss preposta fem ofrazo de 3 dias apos Setiadis o sag expedivio
N4
AR “/25230;.*@2*__5244.-
Homero Oliveira da Silva -~
RG: 0296615790 SSP/BA e CPF: 505947705-30

TEL. 759911 71492(TIM). 992199194 (vuuinaer)

H.0.S PRODUCOES ARTISTICAS - ME. CNPJ:08.684.071\0001-62
NOME FANTASIA: FORROZAO BREGA E VINHO NA PISADINHA
AV. LUIZ EDUARDO MAGALHAES, 566, SALA 01 . CENTRO . MONTE SATO- BAHIA
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Republica Federativa do Brasil
Poder Judicidrio do Estado da Bahija
CARTORIO DE REGISTRO DE IMGVEIS
Hipotecas, Titulos e Documentos e das Pessoas Juridicas
Rua Manoel Novaes, n* 62, Bairro Centro, Monte Santo, CEP 48.800-00U
Tel.: (75)9.9111-2032 (TIM) /9.9996-2186 (VIVO)  e-mail: cartorioderidemontesanto(@gmail.com

CERTIDAOG DE ATO REGISTRADG

Eu, Rodrigo Cameiro de Albuquerque Resende — Oficial do Cartorio de Imdveis e
Hipatecas, Titilng e NDocumentos o das Pessoas Turidicas desta Comarea de Mante Santn — Rahia, na

7 forma da Lei etc.

CERTIFICO ¢ dou fé, que ofa) presente CONTRATO DE CESSAO DE,
DIREITOS E OBRIGACOES (CEDENTE: HOMERQ OLIVEIRA DA SILVA;
CESSIONARTA: HOMERO OLIVEIRA DA SILVA ME; CELEBRADO EM 24/07/2018), foi
Protocolado(a)(s) no Livro A-RTD, 4 Pdgina 015, sob n° 98, em 24/07/2018.

NATUREZA DO ATO:
CODIGO 18015 - 1I-REGISTRO INTEGRAL OU RESUMIDO DE CONTRATO, TITULO OU
DOCUMENTQ, INCLUSIVE AVERBACAOQ, SEM VALOR ECONOMICO
OU DECLARADQ: A) PRIMEIRA PAGINA
DADOS DO REGISTRO:

™ Livro n° B-2, as Folhas 109, Registro n® 4.822, em 25/67/2018. Foi recolhido o DAJE n*
2080.002.002183, no valor R$ 55,80.

Selo de Autenticidade
Tribunal de J ustica da £ swdo da Bakia

Ato Notarial ou de Registio
2080.AB003088-6

- : ~ 2
o Mo P — o
Licl =

d de }}ﬁbuquerque Resende
DDIAUZGQEU Oficial
Consulte:

www.ijba.jus.br/autenticidade Rodrigo Carneiro de Albuguerque
Oficial de Registrc de Imdvers
Hipotecas, litulos e Documentos
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CONTRATO DE CESSAO DE DIREITOS E OBRIG: ACOES

Instrumento Particular de contrato de Cessdo de
Direitos que entre si celebram Banda Forrozio

4§ 0 0 0 0 8 Brega & Vinho na pisadinha de outro lado a
empresa: HOMERQO OLIVEIRA DA
SILVA ME.

Pelo Presente instrumento particular de cessfo de direitos e obrigagdes de
um lado A Banda Forroziio Brega & Vinho pa Pisadinha, inscrita com o numero de INPI:
905910290, sediada na Av. Luiz Eduardo Magalhies, 452, Centro, Monte Santo — Bahia.
Aqui representado pelo Sr.Homero Oliveira da Silva, Inscrito com o numero de RG:
0296615790 SSP/BA e CPF: 505947705-30, residente e domiciliado na Av. Luiz Eduarde
Magalhies, 566, Sala 02, Centro, Monte Santo - Bahia, doravante chamada simplésnrente
CEDENTE e, de outro lado. a Empresa, Homero oliveira da silva ME. A CNPJ:
08.684.071/0001-62, sediada na Av. Luiz Eduardo \Iagalhaes, 452, Centro, Monte Santo -
Bahia. Aqui representado pelo Sr.Homero. Oliveira da Silva, Inscrito com o numero’'de
RG: 0296615790 SSP/BA e CPF: 505947705-30, residente e domiciliado na- Av ‘Luiz

-~ Eduardo Magalhdes, 566, Sala 02, Centro, Monte Santo - Bahia Agora ém’ diante
chamada simplesmente de CESSIONARIA, ambas representantes. leoals neste ato, t€m
entre si, justos e contratados o que se segue:

CLAUSULA PRIMEIRA: - Pela CEDENTE foi dito que é detentora da exclusividade de representacio
contratual da Banda FORROZAO BREGA & VINHO NA PISADINHA.

CLAUSULA SEGUNDA:- A CEDENTE transfere para a CESSIONARIA, o direito
de Representante Exclusivo, na_da banda FORROZAO BREGA & VINHO NA

PISADINHA, para agresenta@o artistica, em todos estados do Brasil e exterior,
por_tempo_indeterminado . Inciso III do artigo 25, da lei Federal N-8. 666/93 e
9.648/98.

CLAUSULA TERCEIRA - Por via também da presente Cessdo de direitos e Obrigagdes e para que
surtam seus devidos e legais efeitos, autoriza a CEDENTE que procedera a CESSIONARIA a que de direito,
podendo, igualmente, com a posse desta Cessdo, negocia-la com terceiros.

P CLAUSULA QUARTA:- As partes aos contratantes, elegem o Foro da Comarca de Monte
Santo - Bahia para dirimir as controvérsias oriundas da presente avenga, renunciando a qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

Em Vista da aceitagio do objeto da presente Cess3o, por parte da CESSIONARIA, e, uma vez
preenchida todas as formalidades legais, pelo presente instrumento obrigam-se a bem e fielmente cumpri-
lo, e assim em duas vias de teor igual, sendo uma para cada parte contratante, tudo isso na presenga das
duas testemunhas abaixo.

Monte Santo — Bahia 24 de Julho de 2018
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HOMERO OLIVEIRA DA SILVA H¢R§ERO OLIVEIRA DA SILVA ME

CNPJ 08.684.071/0001-62
RG:1998715665 SSP/SP
CEDENTE CESSIONARIA.

iaoelionato Monte Santo-BA
RECONHECIMENTO
NO VERSO
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Ministério da Indéstria, Gomércio Exterior e Servigos G00010
Instituto Nacional da Propriedade Industrial

Diretoria de Marcas

Certificado de registro de marca

Processo n°: 905910290

0 In.stituto Nacional da Propriedade Industrial, para garantia da propriedade e do uso exclusivo,
certifica que a marca abaixo reproduzida encontra-se registrada nos termos das normas legais e
regularmente em vigor, mediante as sequintes caracteristicas e condigées:

™ PeDTETRIY TR Dt 0
N !

Data de depdsito:
Data da concessao:
Fim da vigéncia:

Restrigdo:

Titular:
CPF:

Enderego:

Apresentacao;
Natureza:
CFE(4):
NCL(10):
Especificagdo:

26/02/2013
02/02/2016
02/02/2026

Sem direito 8o uso exclusivo das expressées "FORROZAQ", "Brega”
e "PISADINHA".

HOMERO OLIVEIRA DA SILVA [BR/BA]
50594770530

AV. LUIZ EDUARDO MAGALHAES, 452, 48800-000, BAHIA, BRASIL

Mista

Marca de Servigo

11.3.1e27.5.1

41

Produgdo musical; Banda de musica [servigos de entretenimento];
Conjunto musical (servigos de -) [servigos de entretenimento]; Grupo
musical; Promotor de eventos [se artisticos/culturais];

g v H fm% 2 q»:‘:gn-w.!o peiz INBTITUTO NACIONAL DA PROPRIBDADS INDUSTRIAL
JR D AR ]
A Ascovads ooe MIGAELE SOPETTI DE ALMEIDA - Matricula Diretora



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servigos
Instituto Nacional da Propriedade Industrial

Diretoria de Marcas 00011

Certificado de registro de marca

Processo n°: 905910290

Rio de Janeiro, 02/02/2016

Aol (0 J@MLH

Michele Copetti de Almelda
Diretora

A protegio conferida polo presents rogistro de marca tem como kmite ¢ dispasto no ant, 124, incisas {1, VI, VHL, XVill e XX, da Lei n° 9.279, de 14 de maio do 18886,
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OMERD OLIVEIRA DA SILVA

.

© original que me foj apresentado

[Certiﬁco e do
fotocspla con

19/@9/71962

To BA
ONTE BERLNAS CM-MONTE SANTD BA

L-262 F-266 R-040131

Certifico e dou fé que a presente
fotocopia confere exatamente com
o original que me fol apresentado

. O
Monte Santo-Ba,o¢7 11/ .20/ ﬁ %
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-
T CNPY 13502 47 "3 ST OO _
PR Centra Administrativo a = S 2010 N?420-CEP41.745-310 0 T ————

Tid'ge Débito Automdtico \“\\“*-—-—_._._._———'—” -
~_Waticul MEsiAno = ZiZzZedv inscrigho [ Vendmeno —
07651 1 596 0422472 I°73¢ 07.0162.2.0222 2220 ¢ 05[04/201 7

‘NemcEndersgo para entroga

HOMERO OLIVEIRA DA SILVA
AV LUIS E MAGALHAES, 566
MONTE SANTO CENTRC ~E= - 48.800-000
N'Hidrémetro  Céd.Leltura  Loftura Atua! Leltura Anterior  Dlas do Cons. Pr=cco de Consumo Consumo dos Gitimos meses
Y11N241350 §ez 579 28 JE/02 A 09/03 04/2017
Enderego da Ligagdo Data daLeturz  Data da Fatura 03/2017
AV LUIS E MAGALHAES, 566 R 09/03 09032017 ;519047
/"= MONTE SANTO 01/2017
Especlficagiio Valores em RS 12/2016 &
CONS. AGUA 13M2 45,48 112016
MULTA REFPER, A{S) cCxTr 2 oz oIti- 3,L0
JUROS DE ¥2za - TINTA Lot EH
i L ECONOMIZE AGUA — UMA TORNEIRA PINGANDC CURANTE
UM MES REPRESENTA UM ACRESCIMO DE 1293 LTRCS.
H CECRETO FECERAL N* 5440. 2635 ]
3 S5m0 . NideAmostas-Rede
Parimetros Exizdes Analisadas Em conformidade
Cot- 15U 0005 0039 0039
Tutkidez - 5,0 UT 0040 003¢ 0039
Cioro-Mn.02mgh 0040 0039 0038
Escherichia
s RES-0001 FOTAL A P . g:; i~ 0040 0039 0039
GAR Tm‘ﬁ'm"m - " 0040 G039 0039
51 ,44 Azua fuoretada com teor méxime permitdo de até 1.5mgiL de fiscr (*)
f:i'ﬁ:; (“"‘) VL. Unit.(R$) X Cons. (m3) X UC = Valor(RS) ESGOTO{% dgua) VL. Total gignmdo%@ﬂa,mgg&mumgﬁ agua
: = o9 @ Tezder ocore Cevida a pan uias em suspenso, que deixam
- RESIDENCIAL 1 UXIDRIE m::m m:zzdn:\:arae&wms:
ATE 10 MINIMO 10 25,20 IpeScacr it zad para med contaminagho por bactsiss
- 10 7,06 3 21,18 in¢icalzr ulizad pera medir contaminasdo foca);
212 Ui 22 220340 O 4gua para prevent céries
dentirias,
(") Sistemas que analisam 40 cu mais amostras/més, auséncia em
35% dasamostras examinadas,
{") Sistemas que analisam mencs de 40 amostrasimés, apanas
uma amostra poderd apresentar mer:sa'ments resuitado posiivo.
(™) Aguns sistemas podem n3s estar sendo fuoretados.
- 3 Cts: Detectadas anomalias, medidas comretivas sSoadotadas para
TOTAL AGUA 46,48 <, 00 36,48 | etomoanomalidade,
TOTAL ESGOTC 0 c,co

CE{EBASEIDECALCULO RS TN TR AL T

COFINS |. .

G00013

5,430

£ e i

UH=UnidadedeCor  UT=Uridaceda Turbidez
CONDICOES GERAIS DE PRESTACAO DE
SERVICOS: LE! FEDERAL 11.445/07.

LEI ESTADUAL 11.172/08, DECRETO
7.765/00 € RESOLUCAO N.C01/11 - CORESAB.

- 001
%mldnd.s de Comxglgs)uc 01 .
Censumo Médio por Unidado ()
Consumo Médio Mensal / Ligagiio 13

O ATRASO DO PAGAMENTO DESTA CONTA
IMPLICARA NA SUSPENSAO DOS SERWICOS

SRTTARLam 1 pORNESAY 14 4a5/07 F



Miristério do Desenvolvimento, Indistna e Comércio Extenor

Secretaria do Desenvolvimento da Produgao

8%

rtamento Nacional de Registro do Comeércio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

INSTRUGOES DE PREENCHIMENTO NO VERSO

NUMERO DE IDENTFICACAO DO REGISTRO DE ENPRESA - NIRE DA SEDE
EXXAXKXXXXXKKXXKXX XX XXX XXAXRXXKX XX

NIRE DA FILIAL

e ato

arfdad

XEAXXXXXKXX XXX XXX XXX XK XX KR XX XX KX XX

NOME DC EMPRESARIC (compieto sem atrevisturas)

AXRXXXXKXXAKX KKK XXX XX XXX XXX XXX XXX XX

HOMERU OLIVEIRA DA SILVA 000014
NACIONALIDADE ESTADO Civie =

BRASILEIRU SOLTEIRU
8EXO REGIME DE BENS (s¢ casado)

MQFD 22:10.0,2.99.0.2.:9.9.9.9.0.009990$9.3.0.0.9.0000 0960059900990 090 P PP PO OOPOPS
FILHO DE (pm)

imae)
DJANIRA OLIVEIRA D2 SILVA

" [NASCIO0 EM (dta de nasamento)

19/99/1962

' IBENTIDADE numers

2.966.157

080 emeasor
SSP

UF

BA

CPF (namero)

505.947.735-30

EMANCIPADO PCR (forma de emanapecdo - somente no caso Ge menor;
2,9:9.9.9.9,9.9.9.0.9:9.9.9.99.9.566590996906688500608008000 00000000000 00000000000 e

" [coosooato

- | DOMICILIADO NA (LOGRADCURO ~ rua. av. eic) NUMERO
AVENIDA LUIZ EDUARDO MAGALHAES 452
COMPLEMENTO BAIRRO ! DISTRITO CepP CO0I30 DO MUNICPIO
CASA CENTRU 488011 |{aoda ssma Comanezn
MUNICIPIO UF
MONTE SANTU BA

ESTADO DA BAHIA

Jeclara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de
..} empresario e requer & Junta Comercial do

DESCRIGAO DO ATO | COD:GODCEVENTO |DESCRIGAC DO EVENTO
_ 890 INSCRICAU XXXXXXX | XXXXXXXXXXXXXXXXXKXXKXXKXXXX
) .} CODIGO DO EVENTO DESCRIGAQ DO EVENTO COOGO DD EVENTO | DESCRIGAC DO EVENTO
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX | XAXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKX
NOME EMPRESARIAL

HUMERO ULIVEIR2Z DA SILVA PRUDUGOES ARTISTICAS

" [LOGRADGURO (rua ov. etc NUMERO
AVENID2 LUIZ EDUARDU MAGALHAES 452
B COMPLEMENTC BAIRRO / DISTRITQ [=3 CODIGO DA KUNICIPIO
SALA 01 CENTRU 4880 =) )n|ies et
" {aunicipio oF PAS CORREO ELETRONICO (E-MAIL)
MONTE SANTO ! B2 ] BRASIL KX KXXXXXKXXXXXXXKX XX

VALOR DO CAPITAL - RS

VALOR DO CAPITAL (po: extansc)

LCAS

15.009,09) ({ QUINZE MIL RE2IS )
CODIGO DE ATIVIDADE DESCRIGAS DO CBUETC
Jecondaica
(CNAE Fiscal)
Y § SICAL BANDA
, E GRUPO MU L -
9991-9/92 ATIVIDADE DE G
Atnvdades socundanas
DIRECAO E PRODUCAU DE EVENTOS ARTISTICUS (PRODUCOES ARTIST
9091-9/76
DATA DE iNICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNP.JS :g&nmncm DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF usou%eqm:m
14/02/29297 XXXXXXXXXXKXXXX KEXXHXXXXXXKXKX l XX ml:l yNio
: ASSINATURA DA FIRMA PELO EMI A O(fupeic L %
. :\\A\}S, s S & L Tt e et AL s
DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
: i i y 7 ": N -~
: 14/22/2297 | ,:{;:;4#,.,‘,\4(_ w U e Ao e N e
 PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
. |DEFERIDO. AUTENTICAGAC -
_|PUBLIQUE-SE E ARQUNE;SE..\
e L 1 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
Vi‘ N / ARIPSN "‘;" /—,)) \4 ’:ERT';‘CO 0 REGISTRO = 15¢
- o /{ - il JUCEBs08 v+ 29103764145 5:02/2007
< - /’ ) ' e Protocolo: 07/046292.5
- . e e 4 Y
15,0 G ey AT 7 ’)%97172’*

FRANCISCO JOSE O GUEDES CHAGAS
SECRETARIO.GERA!




%, Presidéncia da Repiblica
& Sechstaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria de Racionalizagao e Simplificagio

Depanamenw de Regxstro Empresana! e Integracao

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

INSTRUCOES DE PREENCHIMENTO NO VERSO

291037641438

K NUMERO oE xoemmcacko DO Rsclsmo DE EMPRESA - NlRE DA sen&

N:PE DA FILIAL (D

se alo afaey

600015

| NOME DO EMPRESARIO (¢compieto sem pbreviaturas)

{HOMERO CLIVEIRA DA SILVA

" INACIoNALDADE -

. ESTADO CHVIL
~-|BRASILEIRA * SOLTEZIRO
i+ [sex0 REGIME DE BENS (se casads)

M X S V$.0.6.0.9.0:9.3.88.00 400 0:0.0.0.6.6.0:0.0.0 DU NAGE0.0.0:00.0.0.9.0.0.0.4 X%X XXXX

“{FtHo OE 1pan

£0.9.6.0.0.:0.8.0.0.9.4.9.9.0:.9.9.9.0.4:4.:0.0.9:0.6.0.0.6.:9.0.0.9$.4.9.9:¢.¢

(me)

DJANIRA OLIVEIRA DA SILVA

NASCIDO EM (0ata de nascmento) ‘BENTIDADE aumoro 01950 smissor UF CPF gW)
19-09-1962 2.966.157-~90 sSSP BA 505.947.705-30
EMANCIPADO PCR (torma de emancwpaclo - somente no £aso o merior)

. . [DOMICILADGNA (LOGRADOURO - rua. av. atc ) NUMERO

AV LUIZ EDUARDO MAGALHAES

COMPLEMENTO BARRO/ DISTRITO CEP

. {CASH CENTRO 48800000

* ImuNiciPio

™\ 40NTE SANTO

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de

“ | empresario e requer & Junta Comercial do ESTADO DA BAHIA:

- “{caIGo Do ATO DESCRIGAD DO ATO CODIGC DOEVENTO | DESCRIGAD 0O EVENTO
' 2902 ALTERAGAQ 21 ALT DE DADOS EXCETO EMPRESARIAL
;,-:t CODIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
] OMXMNXXXXX  {XXKEXXEHENXXKK 190,909,045, G 1:8.9:9.9.9.9.9.9.0.0.9,9.9.0.0.0.9.9.0.0 ¢

", [NOME EMPRESARIAL

- JHOMERD OLIVEIRA DA SILVA PRODUCCES ARTISTICAS ME

.+ |NOME FANTASIA

LOGRADOURO {rua, av, etc.)

1AV LUIZ EDUARDO MAGALHAES

NUMERO

COMPLEMENTO BAIRRO ! ISTRITO CEP
SALA 01 CENTR0 48800-000 |-
MUNICIPIO UF PAlS CORREIQ ELETRONICO (E:| wuu
" |MONTE SANTO l BAlBRnSI' NEXRXXYARAL
n VALOR CO CARITAL - RS VALOR DO CAPITAL (pcv exienso)
- 15.000, 00 QUINZE MIL REAIS
mj- CODIGO DE ATIVIDADE
. |ECONSMCA )
= adose pavspn PRODUGAO MUSICAL - BANDA
i 9001902 -
73| uintes socungsnas ATIVICADES DE SONORIZAGAO E DE ILUMINAGRO
| 9001906  |~oMPRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
4751201 INFORMATICA - MipIas
8233001 lspRyicOS DE ORGANIZACRC DE FESTAS E EVENTOS
4924800 |paNSPORTE ESCOLAR NS S o D S SO B S OSSO S S0
DATA OE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ I‘R;RAENSFERENCU‘ DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF W
08684071000162 XXXXKKKKLKXK XX

& | RSSINATURK DA FIRIA PELO EMPRESARIC (ov peio

!,

" TOATA DA ASSINATURA

17-07-2014

ASSINATU?'R DO EMPRESARIO

Tl R

—

" PARAUSOEXCLUSVOOA JUNTA COMER™

* ~|DEFERIDO.

AU

. |PUBLIGYE-FE EQRRYYES fartine 'g-

npx:esa 29 1 0376414 8 .

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
CERTIFICO O REGISTRO EM:  01/08/2014 SOB N¢: 97398422
JCEBp gtocoto: 14/084342-4, DE 24/07/2014

L SR,

HELIO PORTELA RAMOS
SECRETARIO-GFRA!




?} GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA G O O O 1 8

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

J U€E B CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data de sua expedigdo.

EMPRESA

Nome Empresarial: HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUGCOES ARTISTICAS

Natureza Juridica: EMPRESARIO

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo

Enderego:
AVENIDA LUIZ EDUARDO MAGALHAES, 452 SALA 01, CENTRO, MONTE SANTO, BA - CEP: 48800000

OB.JETO SOCIAL

PRODUCAO MUSICAL - BANDA
ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO

OMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - MIDIAS
-ERVICOS DE ORGANIZACAO DE FESTAS E EVENTOS

TRANSPORTE ESCCOLAR
CAPITAL SOCIAL PORTE

R$ 15.000,00
QUINZE MIL REAIS Microempresa

ULTIMO ARQUIVAMENTO SITUACAC STATUS
Data Numero

A

01/08/2014 67398422 REGISTRO ATIVO Sem Status

Ato: 002 - ALTERAGAO
Evento: 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAGAO OU FORA DELA

NIRE:  XXXXXX CNPJ:  XXXXXX
Enderego:  XXXXXX
lia
EMPRESARIO
Nome do Empresério. HOMERO OLIVEIRA DA SILVA
Identidade: 296615780 CPF: 50594770530
Estado civil: solteiro Regime de bens:  XXXXXXX
Observagéo

SALVADOR - BA, 31 de Margo de 2022

"_—_"‘:E// CapmlD H. & de ORawg

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

pagina: 1/1
226393593

(MR

CONTROLE: 57.092.128.369.38 CPF SOLICITANTE: 062.488.045-16 NIRE: 29103764148 Emitida: 31/03/2022 - CERTIDAO SIMPLIFICADA
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADO NO ENDEREGO http:/iregin juceb.ba.gov.br/regin.baltelavalidadocs.aspx



24/03/2022 16:59

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
~
G00017
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAD DATA DE ABERTURA
08.684.071/0001.62 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 151022007
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMFRESARIAL
HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUCOES ARTISTICAS
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
FORROZAO BREGA & VINHO ME
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
90.01-8-02 - Produgdo musical
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagio e de iluminagio
47.51-2-01 - Comérclo varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigées e festas
49.24-8-00 - Transporte escolar
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresaério (Individual)
LOGRADGURO NUMERO COMPLEMENTO
AV LUIZ EDUARDO MAGALHAES 452 SALA 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48,800-000 CENTRO MONTE SANTO BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
Incotabil@uol.com.br (75) 3275-1791/ (75) 9117-1492
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
(2122117
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 15/02/2007
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ey Tvveey kirkihkth
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 24/03/2022 as 16:57:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

171



PREFEITURA MUNICIPAL

DE 000018
MONTE SANTO

Alvara de Funcionamento

[ COD. CONTRIBUINTE INSC. MUNICIPAL N° do Alvara )
173 540146 166/2022

Y[

CONCEDIDO A
HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUCOES ARTISTICAS

\. J
f NOME FANTASIA )

FORROZAO BREGA & VINHO A

CNPJ INSC. EST. CPF RG
08684071000162

( ENDEREGO )

AV. DEP. LUIS EDUARDO MAGALHAES, N° 452
CENTRO - MONTE SANTO - BA
CEP: 48800000

\
4

JL

DESCRIMINAGAO DA TAXA
90.01-9-02 PRODUGAO MUSICAL

e —
A AR AT ARE DDA T/
CNAE (ATIVIDADE PRINCIPAL)

80.01-9-02  Produgdo musical

\ -

ATIVIDADE(S) SECUNDARIA(S) )|

RESTRIGOES )
Declaro sob as penas da lei serem auténticos os documentos apresentados e
verdadeiras as informac¢des prestadas. Salientando também qué: estou autorizado pelo
proprietario, ao uso do imével, bem como que a(s) atividade(s) a ser(em) exercida(s) no
local ndo sdo incompativeis como as legislagBes urbanisticas, de posturas e de
ambientais. Declaro, ainda, estou ciente de que sou responsavel civil, penal e

J
HORARIO NORMAL ;*:J?‘"‘ i HORARIO ESPECIAL |
/- yf\"
K . y
DATA DA EMISSAO m_ o DATA DE VALIDADE |
25/03/2022 09:06:53 ‘;&,7) '; e 31112/2022 |
( i h
/
ANTONIEL DA SILVA BRIT
\ SECRETARIO DE FlNANcA§ Y
OBS: ESTE ALVARA DEVERA ESTAR EM LUGAR BEM VISIVEL
| VALIDO DURANTE O EXERCICIO DE 2022

Antoniel da Silva Brito
Secretério de Finangas
Prefeitura Municipal de Monte Santo
Decreto n® 004/2021




000018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUCOES ARTISTICAS
CNPJ: 08.684.071/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http.//www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 16:46:10 do dia 31/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 27/09/2022.

Cédigo de controle da certiddo: A7F8.FC7E.D197.5F6F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 24/03/2022 18.05

“ 3 '  SECRETARIA DA FAZENDA 000020
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20221424523

RAZAO SOCIAL
HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUCOES ARTISTICA
o~ INSCRICAO ESTADUAL CNPJ
118.521.237 INAPTO 08.684.071/0001-62

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou jurfdica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

P Emitida em 24/03/2022, conforme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 80 dias, contados a partir da data de sua

emisséo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentagao conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pigina | de | RelCertidaoNegativa.rpt



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

PRACA PROFESSOR SALGADO

§ CENTRO

47 MONTE SANTO BA -

CNPJ: 13.698.766/0001-33 00002 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Certidao emitida em 24/03/2022 sobre niimero: 626/2022,

Certifico que a empresa encontra-se inscrita neste municipio sobre inscrigdo 540146 , em nome de (a):

Empresa: HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUGOES ARTISTICAS
Fantasia: FORROZAO BREGA & VINHO

C.N.P.JICPF: 08.684.071/0001-62

Enderego: AV.DEP. LUIS EDUARDO MAGALHAES , n°: 452
Complemento: SALA 01

Bairro: CENTRO

Cep: 48800000

™Nao possui até a presente data qualquer débito levantado junto ao erério.

As certidoes fornecidas ndao excluem o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar, em qualquer tempo, os
débitos que venham a ser posteriormente apurados pela autoridade administrativa competente.

OBS: As certidoes fornecidas nao excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os
débitos que venham a ser posteriormente apurados pela autoridade administrativa competente.

Qualquer rasura tornara nulo este documento.
MONTE SANTO - BA, 24 de Marco de 2022

Validade da Certidao de Noventa dias a contar da data de sua emissao.

0 OGO

Identificador Web: 29176.62€.20220324.N.40.173
http://www.montesanto.ba.gov.br/
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Consulta Regularidade do Empregador

000022

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  08.684.071/0001-62
Razdo Social:HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUCOES ARTISTICAS

Endereco: AV LUIZ EDUARDO MAGALHAES 452 SALA 01 / CENTRO / MONTE
SANTO / BA / 48800-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:21/05/2022 a 19/06/2022

Certificacdo Numero: 2022052100521452770032
Informacgdo obtida em 06/06/2022 15:35:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n
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PODER JUDICIARIOC
JUSTTICE DC TRARATHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUCOES ARTISTICAS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 08.684.071/0001-62

Certiddo n°: 9565493/2022

Expedicdo: 24/03/2022, as 18:07:04

Validade: 20/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUCOES ARTISTICAS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.684.071/0001-62, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Drvidas ¢ snzostdas: sndidnan ] el



2042022 005665423
PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

600024

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRA

CERTIDAO N°: 005665423 FOLHA: 111

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela Internet no site do Tribunal de Justica
(http:llesaj.tjba.jus.br/scolabrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigbes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 29/04/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUCOES ARTISTICAS, portador do CNPJ: 08.684.071/0001-62,
estabelecida na AV LUIZ EDUARDO MAGALHAES, N 452, CENTRO, CEP: 48800-000, Monte Santo - BA. ***

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo

interessado e/ou destinatario, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo perfodo de 20
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certiddo é sem custas.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissdo. Apds
esta data sera necessaria a emissédo de uma nova certiddo.

Salvador, sexta-feira, 29 de abril de 2022.

005665423

PERO N T EREA AR



29/04/2019

Nota Fiscal de Servigos Eletronica (NFSe)

Numero da Nota:

|E-mail:
copelpmantas@hotmailcom

Vasn

PREFEIT el
URA MU NlClPAL DE MONTE SANTO Data da Competéncia:
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS ata o Hora caprili2019
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-¢, ata @ Hora da Emissdo:
O 0 0 O 2 rS 29/04/2019 11:04:00
b Cédigo Verificagao:
1SDADBSSOW
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:
08.684.071/0001-62 540146
Telefone: Inscrigdo Estadual:
75.32751791
Nl?lmel\,lREaZéO Social: Nome Fantasia: | S L
OMERO OLIVEIRA DA SILVA : Sem Logomard
[PRODUGGES ARTISTICAS FORROZAO BREGA & VINHO P g
Enderego:
éxv. t;lep. LUIS EDUARDO MAGALHAES N° 452 BAIRRO CENTRO CIDADE: MONTE SANTO - BA
~maitl.
BANDABREGAEVINHO@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:
30.945.532/0001-62
Telefone: Inscrigao Estadual:
Nome/Razao Social:
PREFEITURA DE ANTAS
Enderego:

AV. JUSCELINO DE OLIVEIRA N° SN CASA BAIRRO: CENTRO CIDADE: ANTAS - BA CEP: 48420000

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

APRESENTAGAO ARTISTICA MUSICAL DA BANDA FORROZAO BREGA E VINHO NA PISADINHA NO DIA 27 DE ABRIL DE 2019 NA FESTA DA TRADICAO DO
POVOADO DE ENTRONCAMENTO DA CIDADE DE ANTAS BAHIA CONFORME INEXIBILIDADE 009/2019

VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 27.000,00

ICNAE - 90,01-9-02 - PRODUCAO MUSICAL

Item da Lista de Servicos - 12.07 - SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, GPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

VALOR SERVICOS: VALOR DESC. INCOND:BASE DE ALIQUOTA: VALOR ISS: VALOR ISS DESC. COND:
R$ 27.000,00 DEDUGAO: R$ 0,00 CALCULO: 5% R$ 1.350,00 RETIDO: R$ 0,00
i E R$ 0,00 R$ 27.000,00 R$ 0,00
3w 3ot 0
o
VALOR PIS: VALOR COFINS: VALOR IR: VALORINSS: VALOR CSLL: OUTRAS RETENGOES: VALOR LIQUIDO:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 27.000,00
DADOS COMPLEMENTARES
VINTE E SETE MIL REAIS
OUTRAS INFORMAGOES / CRITICAS
EXIGIBILIDADE ISS REGIME TRIBUTAGAO SIMPLES NACIONAL LOCAL. PRESTACAO LOCAL [NCIDENCIA ISS Retido
Exigivel Microempresa municipal 8im (5%) SERVICO MONTE SANTO -BA Nao
MONTE SANTO -BA
Observagio:
- PRESTADOR OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL (ALIQUOTA: 5 %)

nfse.montesanto.ba.gov.briwebrun/NFE_GENERATOR/18DAD8690.jsp

i



17/06/2019 Nota Fiscal de Servigos Eletrnica (NFSe)

Numero da Nota:
201923
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO Data da Competéncia:
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS Data & Hors Unhol2019
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e ala e Hora da Emissao:
0 2 6 17/06/2019 16:14:00
O 0 0 Cédigo Verificagdo:
35DCC31B0]
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:
08.684.071/0001-62 540146
Telefone: Inscricdo Estadual:
75.32751791
Nome/Razao Social: Nome Fantasia: [0 S L
HOMERO OLIVEIRA DA SILVA y _oem Logomarda
PRODUGOES ARTBTICAS FORROZAO BREGA & VINHO ¥ g
Enderego:
AV. DEP. LUIS EDUARDO MAGALHAES N° 452 BAIRRO CENTRO CIDADE: MONTE SANTO - BA
E-mail:
BANDABREGAEVINHO@GMAIL.COM
TOMADOR BE SERVIGOS
CPF/CNPJ: Inscrigao Municipal:
14.126.981/0001-22
Telefone: Inscrigdo Estadual:
Nome/Razao Social:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS BAHIA
Enderego:
ERUA SENADOR EDUARDO VELOSO N° 119 CASA BAIRRO: CENTRO CIDADE: ENTRE RIOS - BA CEP: 48180000
~mail:
/| eprogressoi2@hotmatl.com
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

APRESENTAGAO ARTISTICA MUSICAL DA BANDA BREGA E VINHO DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS DA CIDADE DA FE ENTRE RIOS BAHIA NA DATA 22 DE
JUNHO 2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0862019

VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 30.000,00

CNAE - 80.01-8-02 - PRODUCAO MUSICAL
item da Lista de Servigos - 12.07 - SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

VALOR SERVICOS: VALOR DESC. INCOND: BASE DE ALIQUOTA:  VALORISS: VALOR ISS DESC. COND:
R$ 30.000,00 DEDUGAO: RS 0,00 CALCULO: 5% RS 1.500,00 RETIDO: R$ 0,00
10| RS 0,00 RS 30.000,00 RS 0,00
VALOR PIS: VALOR COFINS: VALOR IR: VALORINSS: VALORCSLL: OUTRAS RETENGOES: VALOR LiQUIDO:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 30.000,00
DADOS COMPLEMENTARES

TRINTA MIL REAIS BANCO DO BRASIL AGENCIA 4.498-9 CONTA CORRENTE 7.406-3 H.0.S PROBUGOES ARTISTICAS

OUTRAS INFORMACOES / CRITICAS

EXIGIBILIDADE ISS REGIME TRIBUTAGAO SIMPLES NACIONAL LOCAL. PRESTAGAD LOCAL INCIDENCIA ISS Retido
Exigivel Microempresa municipal Sim (5%) SERVICO MONTE SANTO -BA N&o
MONTE SANTO -BA

Observagdo:
- PRESTADOR OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL (ALIQUOTA: 5 %)

nfse.ms.freirsinformatica.com.briwebrun/NFE_GENERATOR/35DCC31B0.jsp 1/1



Numero da Nota:

20177

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO Data da Compaténcia:

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS Dezembro/2017

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Pata e Hora da Emissao:

~ 05/12/2017 11:08:00

U O 0 0 2 7 Codigo Verificagao:
0C149C77B

PRESTADOR DE SERVIGCOS
CPF/CNPJ: Inscrigao Municipal:
08.684.071/0001-62 540146

Telef one Inscngao Estadual: ».5em LOgon

75.32751791
Nome/Razao Sacial

HOMERO OLIVEIRA DA SILVA Nome Fantasia

PRODUGOES ARTISTICAS FORROZAO BREGA & VINHO

Enderego:

AV. DEP. LUIS EDUARDO MAGALHAES N* 452 BARRO CENTRO CIDADE: MONTE SANTO - BA
E-nail:

BANDABREGAEVINHO@GMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIGOS

CPF/CNPJ- Inscrigdo Municipal:
14.043.269/0001-60
Telef one: Inscrigdo Estadual:

Nome/Razio Social:

PREFEITURAMUNICIPAL DE RIACHAO DO JACUIPE BA

Endereco:

RUA ALEXANDRE FIGUEIRAN® 28 CASABAIRRO: CENTRO CIDADE: RIACHAO DO JACUIPE - BA CEP: 44640000
E-mai:

compras@riachaodojacuipe.ba.gov.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

REFERENTE. APRESENTAGAO ARTISTICA MUSICAL DA BANDA FORROZAQ BREGA E VINHO A, NO FESTEJO DE REVEILON NA CIDADE DE
RIACHAO DO JACUIPE BAHIA, NO DIA 31/12/2017.

VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 40.000,00

CNAE - 90.01-3-02 - PRODUGAO MUSICAL
Item da Lista de Servigos - 12.07 - SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BALES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAS, FESTIVAIS E CONGENERES,

VALOR SERVICOS: VALOR DESC. BASE DE ALIQUOTA: VALOR iISS: VALOR ISS DESC. COND:
. @ RS 40.000,00 DEDUGAO INCOND: CALCULO: 5% R$ 2.000,00 RETIDO: RS 0,00
X RS 0,00 R$ 0,00 R$ 40.000,00 R$ 0,00
VALOR PiS: VALOR COFINS: VALOR IR: VALOR INSS:  VALOR CSLL: OUTRAS RETENGOES: VALOR LiQUIDO:
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 40.000,00

DADOS COMPLEMENTARES

VALOR- QUARENTA MIL REAIS.

OUTRAS INFORMACOES / CRITICAS

EXIGIBILIDADE i1SS REGIME TRIBUTAGAD SIMPLES NACIONAL LOCAL. PRESTAGAO LOCAL INCIDENCIA ISS Retido
Exigivel Microemprasa municipal Sim (5% ) SERVICO MONTE SANTO - BA Nao
MONTE SANTO - BA

Observagao:

- PRESTADOR OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL (ALIQUOTA: 5 %)
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APRESENTACAO DA EMPRESA: FORROZAO BREGA & VINHO NA PISADINHA
AV. LUIZ EDUARDO MAGALHAES - 566 — SALA 01 - CENTRO\ MONTE SANTQ - BAHIA: CEP: 48806000
Tel. 75 91171492\ 75 99773959 \ 75 3275 1791 (FIXO)

E-MAIL: bandabregaevinho@gpgmail.com Site: www,bregaevinho.com.br
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Quem somos:

Na cidade de Monte Santo - Bahia, terra consagrada pelo grande altar da fé que e a Serra da
Santa Cruz onde foram gravados os filmes “O PAGADOR DE PROMESSAS” ¢ “DEUS E
O DIABO NA TERRA DO SOL”.Surgiu em setembro de 1996 o Forrozic BREGA &
VINHO.

“Depois de dois anos de trabalho e aceitagdo do publico langa seu primeiro “CD”, no qual
denominado de HOMERO SILVA E FORROZAO BREGA E VINHO sendo este de forrd
variado.

Depois deste vieram a publico, mas sete CDs, denominados de: Brega & vinho Viciado em
Forro Vol.02 Brega & Vinho Viciado em Forroé Vol.03 Brega & Vinho Ao Vivo Vol.04 Brega
& Vinho Eu sou Feliz Vol. 05 Brega & Vinho Viciado em Forré Vol. 06 Brega & Vinho na
Pisadinha vol.07

Ap6s dez anos de formagdo da banda foi gravado seu primeiro DVD do vol.07 nomeado a
Pisadinha e depois de um ano foi gravado o segundo DVD do vol.08 nomeado Pisadinha e
assim se sucedeu ¢ veio a praga os Volumes 09,10 e hoje a banda esta no Vol.11 Ao vivo
também nomeado a Pisadinha, que estar sendo lider de execugdes em radios de todo
BRASIL. Um ritmo diferente e dangante criado pela banda e cinco cantores, intitulado “A
PISADINHA”.

A banda e formada por 27 Componentes: Cantores - HOMERO SILVA, ANDREA GAMA,
JUNIOR MARRONY e FERNAMDO SINGER, seis dangarinas, nove musicos, trés
produtores, quatro rouds e dois técnicos de som e um iluminador.

A banda conta com uma super estrutura de cendrio, luz, teldes e muitos efeitos para fazer um
bom show,e apresentar o de melhor ao publico.

O FORROZAO BREGA E VINHO estiliza “A PISADINHA” que ¢ uma mistura de todos os
ritmos: vaneirdo, lambada, country, calypso etc. assim se constitui 0 FORROZAO BREGA

E VINHO NA PISADINHA.

APRESENTACAO DA EMPRESA: FORROZAO BREGA & VINHO NA PISADINHA
AV. LUIZ EDUARDOC MAGALHAES - 566 - SALA 01 - CENTRO\MONTE SANTO - BAHIA: CEP: 48800000

Tel. 75 91171492\ 75 99773959 \ 75 3275 1791 (FIXO)
E-MAIL: bandabregacvinho@gmail.com Site: www.bregaevinho.com.br
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NOSSO TRABALHO:

1E2CD

APRESENTACAO DA EMPRESA: FORROZAO BREGA & VINHO NA PISADINHA
AV. LUIZ EDUARDO MAGALHAES - 566 ~ SALA 01 - CENTRO\ MONTE SANTO - BAHIA: CEP: 48800000
Tel. 75 91171492\ 75 99773959 \ 75 3275 1791 (FIXO)

E-MATL: bandabregacvinho@gmail.com Site: www.bregaevinho.com.br
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6,7,8,9E 10 CD DA BANDA “ INTITULANDO A PISADINHA”

Vol. 11,12, 13 e 14 “ Intitulado a Pisadinha.”

“ESTRUTURA NO PALCO”

A banda conta com uma superestrutura de cendrio, luz, teloes e muitos efeitos para fazer um
bom show, e apresentar o de melhor ao publico.

APRESENTACAO DA EMPRESA: FORROZAO BREGA & VINHO NA PISADINHA
AV. LUIZ EDUARDO MAGALHAES - 566 — SALA 01 - CENTRO\MONTE SANTO - BAHIA: CEP: 48800000

Tel. 75 91171492\ 75 99773959\ 75 3275 1791 (FIXO)
E-MAIL: bandabregaevinho@gmail.com Site: www.bregaevinho.com.br
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APRESENTACAO DA EMPRESA: F ORRQZAO BREGA & VINHO NA PISADINHA -

AV. LUIZ EDUARDO MAGALHAES - 566 — SALA 0 - CENTRO\MONTE SANTO - BAHIA: CEP: 48800000
Tel. 75 91171492\ 75 99773959 \ 75 3275 1791 (FIXO)

E-MAIL: bandabregaevinho@gamail.com Site: www.bregaevinho.com.br
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S
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APRESENTAGAO DA EMPRESA: FORROZAO BREGA & VINHO NA PISADINHA
AV, LUIZ EDUARDO MAGALHAFES - 866 ~ SALA 01 — CENTRO\MONTY, SANTO — BAHIA: CEP: 48806000

Tel. 78 91171492\ 75 99773959 \ 75 3275 1791 (FIXO)
E-MAIL: bandabresacvinho@ gmail.com Site: www.bregacvinho.com.br
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ESTRUTURA FISCA;

onibus da Banda.

APRESENTAGAO DA EMPRESA: F ORROZAO BREGA & VINHO NA PISADINHA
AV. LUIZ EDUARDO MAGALHAES - 566 — SALA 01 - CENTRO\ MONTE SANTQ — BAHIA: CEP: 48860000

Tel. 75 91171492\ 75 99773959\ 75 3275 1791 (FIXO)
E-MATL: bandabregacvinho@gmail.com Site: www,bregaevinho.com.br
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Estudio de gravagio!

Carro da Produgcio.

CONTATOS
75 32751791 ESCRITORIO 75 91171492/99773959 EMPRESARIO

www.bregacvinho.com

APRESENTAGAO DA EMPRESA: FORROZAO BREGA & VINHO NA PISADINHA
AV, LUIZ EDUARDO MAGALHAES - 866 - SALA 01 - CENTRO\MONTE SANTO — BAHIA: CEP: 48800800

Tel. 75 91171492\ 75 99773959 \ 75 3275 1791 (FIXO)
E-MAIL: handabrepacvinho@gmail.com Site: www.bregaevinho.com.br
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Agradecimentos: Primeiramente a Deus, por nés da toda essa vitoria € nds
iluminar pelas estradas da vida, segundo a banda que sem a jungio de tanta
gente batalhadora, isso ndo scria nada ¢ aos fas por nés colocarem onde
estamos hoje. Obrigado!

APRESENTACAO DA EMPRESA: FORROZAO BREGA & VINHO NA PISADINHA
AV.LUIZ EDUARDO MACALHAES 566 SALA 01 CENTRO\MONTE SANTO BAHIA: CEP: 48800000

Tel. 75 91171492\ 75 99773959 \ 75 3275 1791 (FIXO)
E-MAIL: bandabregacvinho@gmail.com Site: www.bregaevinho.com.br
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N
ESTADO DA BAHIA i
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO

Tendo em vista a solicitagdo da Secretaria Municipal de Educagdo e Cultura para
a Contratacdo de artista diretamente com sua representante exclusiva, objetivando a
prestacdo de servicos artisticos musicais da Banda “FORROZAO BREGA & VINHO” a se
apresentar durante as comemoracgfes dos tradicionais festejos juninos (quadrilha da Escola
Municipal Maria Alves de S3), no Povoado Caraibas, no dia 12 de junho de 2022, DETERMINO
a abertura de processo administrativo, e, na sequéncia, a adogdo das medidas legais atinentes
a Comissdo de Licitagdo, observando-se 0 necessario parecer juridico.

Apds a verificacdo e analise pelos setores competentes, principalmente se ha
disponibilidade orcamentaria e possibilidade juridica da contratagdo direta pleiteada, retorne
para deliberagao final.

Chorroché-BA, 07 de junho de 2022.

L / / o . m \
y b m Oies $
W, /l‘}m{:fefekf M:l“i?‘l’“l \

{ ; HUMBERTO GOMES RAMOS /
- Prefeito Municipal /

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO — CNPJ: 13.915.665/0001-77
Praga Cel. Jodo S, n®. 665, Centro — CEP 48660-000 Chorroché-BA
Fone/Fax: (75) 34772174 email: pmchorrocho@globo.com



] PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
; ’ SETOR DE CONTABILIDADE

ESTADO DA BAHIA 000040

Chorroché - Bahia, 07 de junho de 2022.

Exmo. Sr.
Humberto Gomes Ramos
Prefeito Municipal de Chorroché

Senhor Prefeito,

Em atengdo ao exposto por Vossa Exceléncia e as informacles constantes no
oficio oriundo da Secretaria Municipal de Educacdo e Cultura, informamos a existéncia
de dotagdo orgamentaria e financeira para assegurar abertura de processo
administrativo destinado a contratacdo de pessoa juridica, objetivando a prestacdo de
servicos artisticos musicais da Banda “FORROZAO BREGA & VINHO” a se apresentar
durante as comemoragles dos tradicionais festejos juninos (quadrilha da Escola
Municipal Maria Alves de S&), no Povoado Caraibas, no dia 12/06/2022, sendo que 0
pagamento podera ser efetuado nos moldes da dotagdo orgamentaria abaixo:

Unidade Orcamentéaria: 05 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
Projeto/Atividade: 2415 MANUTENGCAO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES CULTURAIS
Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte de Recurso: 00/24

Atenciosamente,

CLAUDIO RQBERTQ SILVA LIMA
Setor Contabil

Praga Cel. Jodo Sa, 665, Centro, Chorroché-BA ~ CEP: 48660-000
Fone/Fax: (75) 3477-2174 email: pmchorrocho@globo.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

PORTARIA N°. 001/2022, DE 06 DE JANEIRO DE 2022.

DESIGNA A COMISSAO PERMANENTE
DE LICITAGAO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CHORROCHO-BA E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Municipio de Chorrochd, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuicbes legais e em consonancia com o que determina o art. 51 da Lei
Federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1.993.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a “Comissdo Permanente de Licitagdo”, composta pelos
membros abaixo mencionados, para, sob a Presidéncia do primeiro, receber,
examinar e julgar os documentos relativos aos Processos Licitatdrios
instaurados pela Prefeitura Municipal de Chorroché:

I - Membros:
a) ANTONIO WILLEN BARBOSA LIMA (CPF N©°, 027.408.015-05);

b) JOSENICE BARBOSA MACIEL (CPF N°. 982.219.154-68);
c) ANDERSON GLEISER RIBEIRO SILVA (CPF N°. 303.395.798-62);

Art. 29, Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as

disposicoes em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chorrochd, em 06 de janeiro de 2022.

// ( { /.' 3 f.’ \

~ [ Ra| [}
(AN

HUMBERTO GOMES RAMOS
Prefeito Municj

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO ~ CNPJ: 13.915.665/0001-77
Praga Cel. Jo3o S4, n®. 665, Centro - CEP: 48.660-000 - Chorrochd-BA
Fone/Fax: {75) 3477-2174 email: pmchorrocho@globo.com

CERTIFICAGAO DIGITAL: IWILKCBJZYMQAXLOBZIM5G
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORRO§H6
. COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

Analise:

1. - A Solicitagao de abertura deste Processo Administrativo, ao qual este documento se integra, é
para a contratacdo de presta¢dio de servicos artisticos musicais da Banda “FORROZAO BREGA &
VINHO” a se apresentar durante as comemoragdes dos tradicionais festejos juninos (quadrilha da
Escola Municipal Maria Alves de Sa), no Povoado Caraibas, neste Municipio, de cunho cultural, no
dia 12/06/2022.

2. - A Lei Federal n°. 8.666/93, em seu artigo 25, caput e inciso 1II, trata estes servicos como
passiveis de inexigir licitagdo.

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo, abrindo-o sob o n°,.
058/2022, na modalidade “INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO", esta tombada sob o n°.
003/2022, cujo parecer segue abaixo.

1. - Ha necessidade do Municipio de Chorrochd em contratar servigos artisticos visando a
promogao de festas populares e tradicionais, como a Tradicional Festa do Sdo Jodo das Escolas
Municipais, de cunho cultural, nesta cidade, o referido festejo, além de uma forma de expor a
cultura local e proporcionar diversdo para a populacdo, representa uma forma de aquecer a
economia local, trazendo beneficios diretos e indiretos para a municipalidade, principalmente
através da atragao de turistas de cidades vizinhas e de outros polos regionais.

2. - O artista mencionado na solicitagio é FORROZAC BREGA & VINHO, conforme
documentacdo completa anexa.

3. - De acordo com a documentagao e pelas prestadas no oficio da Pasta solicitante, o
proponente é uma banda de forré6 moderno, intitulado “"PISADINHA", natural da cidade
de Monte Santo-Bahia e teve como fundador o cantor e empresario Homero Silva no
ano de 1996. A Pisadinha é uma jungdo vaneirdao, pagode, axé, dentre outros estilos
musicais, que unificados fazem do forré um ritmo mais dangante e envolvente.

A referida banda possui grande aceitagdo do publico em todo territério nacional,
sendo que no ultimo ano nos referidos estados realizou diversos shows.

4. — H3, portanto, inviabilidade de competiggo para a contratacao de servigos artisticos, conforme
inciso III do artigo 25 da Lei Federal n°. 8.666/93.

5. - A proposta apresentada para os servigos é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) pelo sfiow.

6. — O valor apresentado na proposta estd dentro do praticado no mercado, sendo, pois, razoavel
e adequado, levando em conta que tal avaliacdo € de natureza emlnenteme subjetiva, e
proporcional a consagragao da banda.

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
Praga Cel. Jodo S4, n2, 665, Centro — CEP: 48.660-000 - Chorroch6-BA
Fone/Fax: (75) 3477-2174 emall: licitacaochorrocho@cutlogk.com
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PARECER

Diante das considerag@es mencionadas e com base nos principios da legalidade e economicidade,
além dos demais motivos relatados com base na documentacdo apresentada, € que emitimos
PARECER FAVORAVEL & contratacdo, e encaminha & Procuradoria Juridica do Municipio o
Processo Administrativo Licitatorio n°. 058/2022, na modalidade Inexigibilidade n°. 003/2022, para
que seja emanado parecer juridico sobre a possibilidade de contratagdo por Inexigibilidade de
Licitagdo, bem como andlise da anexa minuta contratual, visto o preceituado no artigo 25, caput e
inciso III, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alteracoes.

Chorrochd/BA, 08 de Junho de 2022.

ANTONIO WILLEN BARBOSA LIMA
CPF 027.408.015-05
Y57 Presidente da CPL
L Portaria N 001/2022

ANTONIO \!7 LEN BARBOSA LIMA
Presidepite Comissao de Licitacdo

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
Praga Cel. Jodo S3, n2. 665, Centro - CEP: 48.660-000 - Chorroch4-BA
Fone/Fax: (75) 3477-2174 emall: licitacaochorrocho@outiook com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

.4 V PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

PARECER JURIDICO

Consulente: Comissdo Permanente de Licitagdo

Inexigibilidade n2. 003 /2022

“Inexigibilidade de Licitagdo. Contratagdo direta de
artista. Art. 25, caput e 1], da Lei Federal n2. 8.666/93.
Possibilidade Juridica.”

Trata o presente de solicitagdo de parecer jurfdico quanto a inexigibilidade de
licitagdo para contratagio da Banda FORROZAO BREGA & VINHO, o qual daré através de pessoa
juridica constituida para tal finalidade HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUCOES ARTISTICAS
ME (FORROZAO BREGA & VINHO), visando a sua apresentagdo durante as comemoragdes dos
tradicionais festejos juninos (quadrilha da Escola Municipal Maria Alves de S4), no Povoado
Caraibas, neste Municipio, no dia 12 de junho do corrente ano.

Justifica a Secretaria Municipal de Educagédo e Cultura, e posteriormente a Comisséo
Permanente de Licitagdo, que se trata de banda consagrada e de grande renome em todo o
territério nacional, tem uma identidade prépria, € uma banda de forré6 moderno, intitulado
“PISADINHA", natural da cidade de Monte Santo-Bahia e teve como fundador o cantor e empresario
Homero Silva no ano de 1996. A Pisadinha é uma jun¢do vaneirao, pagode, axé, dentre outros estilos
musicais, que unificados fazem do forré um ritmo mais dangante e envolvente

A referida banda possui grande aceitagdo do publico em todo territério regional e nacional,
sendo que no tiltimo ano nos referidos estados realizou diversos shows, conforme se depreende dos
documentos em anexo.

N&o cabe a este advogado tecer consideragdes sobre valores contratados, vez que o
parecer a ser emitido restringe-se a inexigibilidade ou néo da licitagdo para a realizagdo de contrato
de servigos artisticos, com fundamento no art. 25, 111, da Lei Federal n2. 8.666/93.

A banda em questdo sera contratada através de empresa constituida para tal
finalidade. E é de consagragdo piiblica em todos os estados do Nordeste, com excelente aceitagdo
publica.

e flances
'3’-‘9 ““tdd %“P‘

'Qa"d“‘ml'ﬂ

Praga Cel, Jodo S4, n°, 665, Centro - CEP 48660-000 Chorroché-BA
Fone/Fax: (75) 3477-2174 email: prnchorrochaglobo.com



IR ~
ESTADO DA BAHIA 000045

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

E o que importa relatar, emitimos opinido.

E consabido que, ressalvadas as hip6teses legais, as obras, servicos, inclusive de
publicidade, compras, alienagdes, concessdes, permissdes e locagdes da Administragdo Publica,
quando contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de licitagio.

Nesse sentido, assevera o inciso XXI do artigo 37 da Constituicdo Federal que
ressalvados os casos especificos na legislagdo, as obras, servigos, compras e alienagdes serdo
contratados mediante processo de licitagdo puiblica que assegure igualdade de condigdes a todos os
concorrentes, com clausulas que estabelegam obrigagdes de pagamento, mantidas as condigdes
efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira as exigéncias de qualificagdo
técnica e econdmica indispensaveis a garantia do cumprimento das obrigagdes.

Y

Assim, observa-se que o préprio texto constitucional, atento a realidade, prevé
situagdes em que a licitagdo ndo atendera ao interesse publico, fazendo ressalva expressa a sua
obrigatoriedade.

As ressalvas consistem em hipéteses de licitagdo dispensada (LL, art. 17, 1 e § 29),
licitagdo dispensada (LL, art. 24) e licitacdo inexigivel (LL, art. 25).

Dentre os casos em que a licitagdo é inexigivel, esta o inciso III do artigo 25 da Lei de
licitagBes, que trata da contratacdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente ou
através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou pela opinido
publica.

A Constituicdo Federal gravou a cultura como um direito social, sendo que o artigo
215 da Constituicdo Federal assegura que o Estado garantira a todos o pleno exercicio dos direitos
culturais e acesso as fontes de cultura nacional, e apoiara e incentivara a valorizagédo e a difusdo das
manifestagGes culturais. Assim, a cultura é inata ao préprio direito da personalidade das pessoas,
fazendo parte da vida e cotidiano dos mais diversos grupos nacionais.

Diz isso para afirmar, sem erros, que o conceito da consagra¢do popular referido no
inciso III do artigo 25 da Lei de Licitagbes é subjetivo e deve ser particularizado em relagdo a
extensdo territorial brasileira e o regionalismo de nossa cultura.

Cada localidade, cada comunidade, tem as suas preferéncias culturais e folcléricas,
de forma que um artista pode ser considerado consagrado no sul do pafs ou em cidades de maior
porte, e ndo o ser em uma comunidade especifica. Da mesma forma, artista que ndo é consagrado

em outras regides pode ser consagrado em uma comunidade especifica.
n d ‘0 Mgn&lP“

Praga Cel. Jodo S&, n°, 665, Centro - CEP 48660-000 Chorroché-BA
Fone/Fax: (75) 3477-2174 email: prnchorischa@globo. corr
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Assim, a consagracdo de artista deve levar em conta todas as peculiaridades, estado
de espfrito, preferéncias culturais, sendo, portanto, conceito extremamente subjetivo.

Ademais, a consagragdo de um artista em determinado local leva em conta critérios
pessoais do artista, meios de cativo do publico, formas de se expressar e outros elementos
personalissimos.

Da solicitagdo e dos demais elementos nos autos ficou constatada que o artista
apresentado é consagrado pela opinido publica, de forma a se justificar a contratagdo direta.

No que concerne a minuta contratual apresentada, tem-se que preenche todos os
requisitos legais, mormente os estabelecidos no artigo 55 da Lei Federal n2. 8.666/93.

Diante destes argumentos, salvo melhor jufzo, caracterizado pela administragdo que
o artista é consagrado pela opinido publica dos estados Norte e Nordeste, somos pela possibilidade
de contratagdo indireta, através da empresa constituida para tal finalidade, mediante
inexigibilidade de licitagdo, conforme proposto pela Comissdo de Licitagcdo, bem como, ainda,
aprovamos a minuta contratual apresentada.

Ndo ha, por conseguinte, impedimento de ordem legal para o acolhimento da
postulagio.

E o parecer, s.m.j.

Chorroché - Bahia, 08 de junho de 2022.

oneres
PAULO oS B MENEZES

Procurador Geral do Municipio
OAB/BA N2.10.850

Praga Cel. Jodo S4, n°, 665, Centro - CEP 48660-000 Chorroch6-BA
Fona/Fax: (75) 3477-2174 email: pmchor-ocho@globo.com
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ESTADO DA BAHIA ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
SETOR DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATORIO N°. 058/2022
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°. 003/2022

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESI'ACAO DE SERVICOS DE
APRESENTAGAO ARTISTICA MUSICAL DA BANDA "FORROZAO BREGA & VINHO" A SE
APRESENTAR DURANTE AS COMEMORAGOES DOS TRADICIONAIS FESTEJOS
JUNINOS (QUADRILHA DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA ALVES DE SA), NO POVOADO
CARAIBAS, NO DIA 12 DE JUNHO DE 2022.

PROPONENTE/CONTRATADA: HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUCCES
ARTISTICAS ME (FORROZAO BREGA & VINHO) — CNPJ: 08.684.071/0001-62

VALOR DA PROPOSTA: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) GLOBAL

FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 25, "CAPUT" E INCISO III DA LEI FEDERAL NO.
8.666/93 E SUAS ALTERAGOES POSTERIORES

TIPO: PRESTAGAO DE SERVIGOS

A Comissdo Permanente de Licitagdo — CPL, instituida por habil ato administragado, tendo
como base legal Art. 25, “caput” e inciso III da Lei Federal n©. 8.666/93 e suas alteragdes
posteriores, amparada em pareceres anteriores, desta propria CPL e da Procuradoria
Juridica, declara entender pela inexigibilidade de licitagdo, objetivando a contratagao
direta de prestacdo de servigos, nos termos das caracteristicas e fundamentos acima.

Chorrochd/BA, 09 de junho de 2022.

ANDERSON G IBEIRO SILVA
bro da CPL
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GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICACAQ E HOMOLOGACAO

Com efeito, nos termos dos pareceres da Comissao Permanente de
Licitagdo e da Procuradoria Juridica preenchidos todos os requisitos legais e
observado que todas as fases pertinentes do Processo Administrativo n©.
058/2022 foram alcangadas nos termos do art. 26 da Lei Federal n°. 8.666/93,
decido pela RATIFICAGCAO da inexigibilidade de licitacdo tombada sob o no.
003/2022, com fulcro no Art. 25, “caput” e inciso III da Lei Federal no.
8.666/93 e suas alteracdes posteriores, e, por conseguinte, HOMOLOGO o
Procedimento, determinando a celebracdo de contrato de Apresentacao
artistica musical da Banda “FORROZAO BREGA & VINHO” a se apresentar
durante as comemoragdes dos tradicionais festejos juninos (quadrilha da
Escola Municipal Maria Alves de Sa), no Povoado Caraibas, no dia 12 de junho
de 2022, nos termos da proposta de preco apresentada, em favor da pessoa
juridica HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUCOES ARTISTICAS ME
(FORROZAO BREGA & VINHOQ), CNP] n©. 08.684.071/0001-62, nos exatos
termos da solicitacdo da Secretaria de Educagao, conforme especificado no
presente processo, para que produza os seus juridicos e legais efeitos

Publique-se.

Chorroché - Bahia, 09 de junho de 2022.

fmverid Gomes Ramqs\\

T fcipal
, L \ Prefe{fto Mm} p

'HUMBERTO GOMES RAMO /
Prefeito Municipal _

Praga Cel. Jo3o S&, n®. 665, Centro — CEP: 48.660-000 - Chorroché-BA
Fone/Fax: (75) 3477-2174 email: pmchorrocho@globo.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

PREFEITU u CHO
AVISO DE RATIFICAGAO E HOMOLOGAGAO

INEXIGIBILIDADE N°. 003/2022

O Municipio de Chorroché, Estado da Bahia, torma publico que, nos termos do
Parecer Juridico e da Comissdo Permanente de Licitagdo, preenchidos os requisitos
legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo
Administrativo/Licitatério n®. 058/2022, foram alcangadas, Ratifica e Homologa a
Inexigibilidade n°. 003/2022. Fund. Legal: Art. 25, “caput” inciso III da Lei
Federal n°. 8.666/93 e alteragGes posteriores. Objeto: Apresentagdo artistica musical
da Banda “FORROZAO BREGA & VINHO” a se apresentar durante as
comemoragdes dos tradicionais festejos juninos (quadrilha da Escola Municipal Maria
Alves de Sa), no Povoado Caraibas, neste Municipio, no dia 12 de junho de
2022. Representante: HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUCOES ARTISTICAS
ME (FORROZAO BREGA & VINHO), inscrita no CNPJ sob o n°. 08.684.071/0001-
62, com sede na Av. Luiz Eduardo Magalhdes, n°. 452, centro, CEP: 48.800-000,
Monte Santo-BA, neste ato representada pelo Sr. Homero Oliveira da Silva,
portador de RG n°. 02966157 90 SSP/BA, inscrito no CPF/MF n°. 505.947.705-30.
Representante Legal e Exclusivo da Banda "FORROZAO BREGA & VINHO". Valor: R$
20.000,00 (vinte mil reais), para que preduza os efeitos juridicos e legais
pertinentes e autorizo a efetiva realizagdo da despesa conforme fundamentado nos
atos acima invocados.

Assim, por consequéncia, determino a elaboragdo de autorizacdo dos servigos, com
subsequente empenho, nos moldes deste documento, depois de cumpridas todas as
exigéncias impostas pela Lei Federal n°. 8.666/93 e alteragGes posteriores para a
efetivacdo do mesmo. Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de
Empenho e lavre-se o Contrato, caso ndo possa ser substituido por outro
instrumento. Chorroché-BA, 09/06/2022. Humberto Gomes Ramos, Prefeito
Municipal.

CERTIFICAGAO DIGITAL: NDNENDQYNTAZNOM1MDYWMT
Esta edigéio encontra-se no site oficial deste ente.
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CONTRATO WN°. 053/2022

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS
ARTISTICOS MUSICAIS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICIPIO DE CHORROCHO E A
EMPRESA HOMERG OLIVEIRA DA SILVA
PRODUCOES ARTISTICAS ME (FORROZAO
BREGA & VINHO), NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICIPIO DE CHORROCHO, com sede na
Praga Cel. Jodo S4, n©. 665, Centro - CEP: 48.660-000 - Chorrochd - BA, inscrito no CNPJ sob o
n%: 13.915.665/0001-77, neste ato representado pelo Prefeito o Sr. Humberto Gomes
Ramos, brasileiro, casado, agricultor, inscrito no CPF/MF sob o n©. 388.357.895-91 e R.G. n©
02.932.498-06 SSP/BA, residente e domiciliadoc na Rua Coronel Jodo Sa, n®. 99, centro,
Chorrochd-BA, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado a empresa HOMERO
OLIVEIRA DA SILVA PRODUCOES ARTISTICAS ME (FORROZAO BREGA & VINHO), inscrita
no CNPJ sob o n%, 08.684.071/0001-62, com sede na Av. Luiz Eduardo Magalhdes, n°, 452,
centro, CEP: 48.800-000, Monte Santo-BA, neste ato representada pelo Sr. Homero Oliveira da
Silva, portador de RG n°, 02966157 90 SSP/BA, inscrito no CPF/MF n©. 505.947.705-30, de ora
em diante denominada CONTRATADA, tendo em vista a homolegacdo em 09/06/2022, do
resultado da Inexigibilidade n°. 003/2022, tém entre si justo e acordado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA: DA INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

1.1. - A celebragdo do presente contrato inexige procedimento licitatério, por enquadrar-se no
disposto no Art. 25, “caput” e inciso III da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alteragbes
posteriores, conforme Processo Administrativo/Licitatério n°. 058/2022 - Inexigibilidade
de Licitacdo n°. 003/2022 e Parecer Juridico da lavra da Procuradoria Geral do Municipio,

com data de Homologacdo dia 09 de junho de 2022,

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - O _presente contrato tem como objeto a apresentagdo artistica musical da Banda
“FORROZAO BREGA & VINHO” a se apresentar durante as comemoragdes dos tradicionais

festejos juninos (quadrilha da Escola Municipal Maria Alves de Sa), no Povoado Caraibas, neste
Municipio, no dia 12 de junho.

2.2. - Os servigos profissionais de shows musicais ora contratados consistem na apresentagdo da
seguinte atragao:

Apresentacio da quadrilha da Escola Municipal Maria Alves de Sa (Povoado Caraibas) -
R$ 20.000,00.

O show tera duracdo de 02 (duas) horas.

2.3. - As despesas com alimentagdo, transporte e hospedagem correrdo por conta da empresa
contratada.

2.4. - Apresentagdao da CONTRATADA sera no dia 12 de junho de 2022:
Paulo Josp,de Menezes

red do Municipio
Pnar’a:;" " 334,901

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO — CNPJ: 13.915.665/0001-77
Praga Cel. Jo3o S4, n?. 665, Centro — CEP: 48.660-000 - Chorroch6-BA
Fone/Fax: (75) 3477-2174 emait:licitacaochorrocho2018@outiook.com
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2.4.1. - As despesas com aiimentagdo, transporte e hospedagem correrdo por conta da empresa
contratada.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRECO GLOBAL E CONDICOES DE PAGAMENTO

3.1. - A CONTRATANTE pagara a CONTRATADA pelos servicos prestados, objeto deste
contrato, o valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

3.2. - Sobre o valor pago incidirdo todos os descontos previstos na legislacdo pertinente a
espécie do Contrato.

3.3. - Podera o CONTRATANTE efetuar o pagamento de 50% do valor do caché antes da
apresentagado do show e o restante de 50% no dia ou apds apresentacdo do show.

CLAUSULA QUARTA - DA VIGENCIA CONTRATUAL
4.1. - A data da prestagdo dos servigos objeto deste contrato, sera o dia 12 de junho de 2022.

4.2. - A vigéncia do contrato serd de 60 (sessenta) dias, contando da data de assinatura do
contrato, podendo este ser rescindido ou ter seu prazo prorrogado se assim for da vontade das
partes, na conformidade do estabelecido na Lei Federal no. 8.666/93 e alteracBes posteriores.

CLAUSULA QUINTA - DAS MULTAS

5.1. - A CONTRATADA ficara sujeita a multa correspondente a 0,5% (cinco décimos por cento),
do valor total contratual, pelo inadimplemento de qualquer obrigacdo contratual, devendo o valor
da multa ser recolhido ao setor de tesouraria deste municipio, no prazo de 03 (trés) dias a contar
do recebimento da notificagdo.

5.2. - A contratada ficara sujeito a multa moratoria de 0,5% (cinco décimo por cento) ao dia,
sobre o valor total do contrato pelo ndo cumprimento do prazo fixado neste edital, ou pelo
inadimplemento de qualquer obrigagdo contratual.

5.3. - A multa a que se refere o item anterior serd descontada dos pagamentos devidos pela
Prefeitura, diretamente da empresa, amigavel ou judicialmente e poderd ser aplicada
cumulativamente com as demais sangdes ja previstas.

5.4. - O atraso injustificado na execugdo, bem como inexecugdo total ou parcial do Contrato,
sujeitard a CONTRATADA a multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do correspondente a
inexecucdo, sem prejuizo das sangbes administrativas previstas no art. 87 da Lei n®. 8.666/93,
facultada a este Municipio, em todo caso, a rescisdo unilateral.

CLAUSULA SEXTA - DA RESCISAO CONTRATUAL

6.1. - A CONTRATADA podera rescindir este contrato, caso o Contratante deixe de cumprir com as
obrigacdes estipuladas no presente Instrumento e nas hipdteses previstas nos arts. 77 e 78 da Lei
no. 8.666/93 e se dara na conformidade do disposto no art. 79, da mesma Lei.

a) por inadimplemento do CONTRATANTE, quando faltar com o pagamento a CONTRATADA no
prazo estabelecido.
b) por inadimplemento da CONTRATADA, quando ultrapassar o prazo para injcio da apresentagao,
objeto do contrato.
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CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES

P
7.1. - Além da cobranga de multa prevista no subitem 6.1 podera, ainda, a CONTRATADA, sofrer
as seguintes sangdes:

I - Adverténcia por escrito;

IT - Multa de 0,01 % sobre o valor dos servigos, por dia de atraso na entrega, sem justa causa,
dos servigos

IIT - Suspensdo Temporaria do direito de participar de licitagbes e impedimento de contratar com
0 Municipio de Chorrochd, por prazo ndo superior a 02 (dois) anos;

IV - Declaragdo de Inidoneidade para licitar e contratar com a Administragdo Publica, enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até gue seia promovida a reabilitacdo, na
forma da Lei, perante a préopria autoridade que aplicou a penalidade.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DO CONTRATANTE
8.1. - Designar pessoa responsavel pelo acompanhamento e fiscalizagdo dos servigos pactuados.

8.2. - Efetuar o pagamento do prego ajustado, nos prazos e condi¢bes previstos neste
instrumento.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
9.1. - N3o paralisar a presta¢do dos servigos, sem motivo justificado.

9.2, - Permitir que o CONTRATANTE, sempre que lhe convier, fiscalize os servigos objeto deste
contrato.

9.3. - Responsabilizar-se pelos prejuizos que possam ser acarretados ao CONTRATANTE, pelo
nao cumprimento de qualquer das disposicbes contratuais ora convencionadas.

9.4, - Reconhecer que ¢ Unice e exclusivo responsavel, em qualguer caso, por danos e prejuizos
que, eventualmente, venha a sofrer o CONTRATANTE ou terceiros, em decorréncia dos servigos
ora ajustados.

9.5. - Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a Contratante ou a terceiros,
decorrentes de culpa ou dolo na execugdo dos servigos, ndo excluindo ou reduzindo tal
responsabilidade a fiscalizagdo ou acompanhamento da Administragado.

9.6. - Responsabilizar-se pelos encargos fiscais € comerciais resultantes da execugdo deste
Contrato.

9.7. - Assumir integral responsabilidade pela direcdo e supervisdao dos trabalhos garantindo a
execucdo dos servigos de acordo com as condigdes ajustadas.

9.8. - Atender todas as despesas com equipamentos, transportes, mdo-de-obra, hospedagem,
refeicBes, administracdo, encargos tributdrios, sociais, trabalhistas e as providéngias necessarias a
boa e completa execugdo dos servigos ora contratados;
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9.9. - Facilitar a acdo da fiscalizagdo do contratante, fornecendo informagdes e demais elementos
solicitados objetivando o cumprimento do objeto deste contrato; e

9.10. - A contratada responsabilizar-se-a por todo o pessoal que utilizar na execugdo objeto deste
contrato, ser-lhe-a diretamente vinculado e subordinado, ndo tendo o contratante, com tal
pessoal, nenhuma relagdo juridica sobre qualquer titulo ou fundamento.

9.11. - Obriga-se ao registro e providéncias outras, com os devidos encargos, perante a Entidade
Representativa dos Musicos, providenciando as suas custas e as anotagdes de praxe.

CLAUSULA DECIMA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

10.1. - Os recursos financeiros para pagamento das despesas decorrentes do presente contrato
serdo provenientes das seguintes Dotagdes Orgamentarias:

Unidade Orgamentaria: 05 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
Projeto/Atividade: 2415 MANUTENGCAO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES CULTURAIS
Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte de Recurso: 00/24

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAGAO

11.1. - O acompanhamento e fiscalizagdo, constante neste contrato sera fiscalizado com anuéncia
das partes pelo Sr. MARCOS HENRIQUE DE CARVALHO SANTA ROSA, portador de RG no.
1397110236 SSP/BA, inscrito no CPF/MF nO. 027.952.145-63, residente e domiciliado na Rua
Santa Rosa, s/n, centro, Chorrocho-BA, doravante denominado “Fiscal do Contrato”, que tera
autoridade para exercer, em seu nome, toda e qualquer acdo de orientacdo geral, controle e
fiscalizagdo da execugdo contratual.

11.2. - Fica reservada a fiscalizagdo a competéncia para resolver todos e quaisquer casos
singulares, duvidosos ou omissos neste contrato, nas normas e em tudo mais que, de quailquer
forma, se relaciona direta ou indiretamente com o objeto deste contrato, garantindo, entretanto,
o contraditério e a ampla defesa.

11.3. - A atuagdo da Fiscalizagdo em nada restringe a responsabilidade Unica e integral exclusiva
da Contratada, no que concerne a execugdo do Contrato e as implicagdes préximas ou remotas,
perante o Contratante ou terceiros, do mesmo modo que a ocorréncia de eventuais
irregularidades na execug¢do do contrato ndo implica em co-responsabilidade do Contratante.

11.4. - A Contratada deve permitir e oferecer condigbes para a mais completa fiscalizagdo do
Contratante, fornecendo informacdes e propiciando o acesso a fiscalizagdo dos servigos referentes
ao objeto contratado, bem como atendendo as observagbes e exigéncias apresentadas pela
fiscalizagdo.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS DISPOSICOES GERAIS

12.1. - A CONTRATADA n3o tera direito a qualquer indenizagdo, se ocorrer, proviséria ou
definitivamente, a suspensdo da execugdo deste Contrato, por culpa sua, assegurando-lhe,
porém, no caso da rescisdo por motivos alheios a sua vontade e sem infracdo de quaisquer
clausulas e condigbes contratuais, o pagamento de forma proporcional aos serfisos efetivamente
executados.
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12.2. - As partes contratantes obrigam-se a cumprir e fazer cumprir o presente Contrato em
todos os seus termos, cldusulas e condigdes, por si e seus sucessores.

12.3. DParo o5 cfeitos de dircitc valem para este Contrato a Lci n®. 8.666/93 ¢, alteragdes
posteriores, e demais normas legais que lhe sejam aplicaveis, a proposta de pregos apresentada,
aplicando-se, ainda, para 0s casos omissos, 0s principios gerais de Direito.

12.4. - Na execucdo dos servicos ora contratados, 3 CONTRATADA serad responsavel por todas
as obrigagdes trabalhistas, tributdrias e previdencidrias, seguros, taxas e impostos, acaso
envolvidos, especialmente por qualquer vinculo empregaticio que venha a se configurar.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO FORO

13.1. - As partes elegem o Foro da Comarca de Chorrocho, Estado da Bahia, como competente
para dirimir toda e qualquer diuvida ou controversia resultante do presente Contrato, renunciando
expressamente a outro qualquer, por mais privilegiado que se canfigure

E, assim, as partes justas e contratadas, assinam o0 presente instrumento em 03 (trés) vias de
igual teor e forma, com as testemunhas abaixo, a todo o ato presente, para 0s seus legais efeitos.

Chorrocho-BA, 09 de junho de 2022.

A
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EXTRATO DE CONTRATO N°. 053/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNCIPAL
13.915.665/0001-77.

DE

CHORROCHO, CNP3:

CONTRATADA: HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUCOES ARTISTICAS ME
(FORROZAO BREGA & VINHO), CNPJ: 08.684.071/0001-62.

Objeto: Apresentagdo artistica musical da Banda "FORROZAO BREGA & VINHO" a
se apresentar durante as comemoragdes dos tradicicnais festejos juninos (quadrilha
da Escola Municipal Maria Alves de S&), no Povoado Caraibas, no dia 12 de junho de
2022. Pracesso Administrativo/Licitatério n°. 058/2022 - Inexigibilidade de Licitagdo
no. 003/2022. Fundamento Legal: Art. 25, “caput” e inciso III da Lei Federal no°,
8.666/93 e suas alteracdes posteriores. Valor Global do Contrato: R$ 20.000,00

(vinte mil reais). Data de assinatura: 09/06/2022.

CERTIFICAGAO DIGITAL: NODNENDQYNTAZNOM1IMDYWMT
Esta edig&o encontra-se no site oficial deste ente.
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PORTARIA N°. 035/2022
NOMEIA FISCAL DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuicoes legais conferidas pela Lei Orgénica e pela Constituicdo Federal e,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei Federal n°. 8.666/93 - Lei de
Licitagbes e Contratos Administrativos, o qual dispbe que a execugao do
contrato devera ser acompanhada e fiscalizada por um representante da
Administragao,

RESOLVE:

Art.1°. - Nomear como FISCAL DE CONTRATO o servidor MARCOS
HENRIQUE DE CARVALHO SANTA ROSA, portador de RG n°. 1397110236
SSP/BA, inscrito no CPF/MF n%. 027.952.145-63, residente e domiciliado na
Rua Santa Rosa, s/n, centro, Chorrochd-BA, para o contrato referente ao
Processo Administrativo/Licitatério nO. 058/2022 - Inexigibilidade de
Licitagdo n°. 003/2022, cujo objeto é a Apresentagdo artistica musical da
Banda “FORROZAO BREGA & VINHO” a se apresentar durante as
comemoragbes dos tradicionais festejos juninos (quadrilha da Escola
Municipal Maria Alves de S&), no Povoado Caraibas, no dia 12 de junho de
2022, conforme Contrato Administrativo n®. 053/2022.

Art. 2°, - O Fiscal do Contrato, ora nomeado, garantida pela administragao
as condicbes para o desempenho do encargo, com a devida observancia do
disposto na Lei Federal n°. 8.666/93, cabera, ainda, no que for compativel
com o contrato em execugao:

I - Acompanhar e fiscalizar a execu¢ao do contrato sob sua responsabilidade
e emitir respectivos relatorios;

II - Propor a celebragdo de aditivos ou rescisdo, quando necessario;

III - Controlar o prazo de vigéncia do contrato sob sua responsabilidade;

IV - Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, em ordem
cronoldgica, cuidando para que o valor do contrato ndo seja ultrapassado;

V - Comunicar formalmente & unidade competente, ap0s contatos prévios
com a contratada, as irregularidades cometidas passiveis de penalidade;

VI - Solicitar, a unidade competente, esclarecimentos acerca do contrato sob
sua responsabilidade;

VII - Autorizar, formalmente, quando do término da vigéncia do contrato, a
liberagdo da garantia contratual em favor da contratada;

VIII - Manter, sob sua guarda, cépia dos processos de contratacdo;

VIII - Manter, sob sua guarda, copia dos processos de contratagao;

CERTIFICAGAO DIGITAL: NDNENDQYNTAZNOMIMDYWMT
Esta edig8o encontra-se no site oficial deste ente.
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seut,

IX - Encaminhar, a autoridade competente, eventuais pedidos de
modificagdes no cronograma fisico-financeiro, substituicoes de materiais e
equipamentos, formulados pela contratada;
X - Confrontar os pregos e quantidades constantes da Nota Fiscal com os
estabelecidos no contrato;
XI - Receber e atestar Notas Fiscais e encaminha-las a unidade competente
para pagamento,;
XII - Verificar se o prazo de entrega, especificacbes e quantidades
encontram-se de acordo com o estabelecido no instrumento contratual;
XIII - Verificar se as Faturas/Notas Fiscais da Contratada estdo
- acompanhadas das certiddes negativas (FGTS, INSS e MUNICIPAL);

; X1V - Exercer outras atribuices exigidas pela legislagdo pertinente.

Art. 39, - Ao Fiscal nomeado devera ser entregue pelo Setor de Compras,
imediatamente apods a ciéncia de sua nomeagdo, pasta contendo copias, no
minimo, do Edital de Licitacdo e de todos os seus anexos e do Contrato com
sua respectiva publicagdo e, oportunamente, de seus aditamentos,
garantindo-lhe, assim, o dominio efetivo do objeto a ser fiscalizado.

Art. 4°, - Fica garantido ao Fiscal do Contrato amplo e irrestrito acesso aos
autos do processo administrativo relativo ao Contrato sob fiscalizagao.

Art. 59, - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo,
revogadas as disposicdes contrarias.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

™ Chorrochd-BA, aos 09 de junho de 2022.

BERTO GZMJS RAMD
Prefeito Municipal

e

CERTIFICAGAO DIGITAL: NDNENDQYNTAZNOM1MDYWMT
Esta edig8o encontra-se no site oficial deste ente.





